

۵ بیمارستان تهران در شرایط بحرانی ایمنی قرار دارند

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت که در حال حاضر پنج بیمارستان در پایتخت ناایمن هستند که اگر تا پایان سال اقدام به ایمن سازی نکنند؛ تخلیه یا پلمب می شوند.
قدرت اله محمدی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ایمنی بیمارستان هاگفت: پس از حوادثی مانندریزش ساختمان متروپل، دربررسی‌ها مشخص شد که با کوچک‌ترین اقدامات و با سطحی‌ترین نظارت‌ها نیز می‌توان مشکلات ایمنی چنین ساختمان‌هایی را رفع کرد تا چنین فجایعی رخ ندهد. پس از فروریختن این ساختمان، تحولی در نظارت بر ایمنی ساختمان‌ها ایجاد شد و سختگیری توسط همه نهاد‌ها در دستورکار قرار گرفت اما معتمد که هنوز این اقدامات کافی نیست.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: ما در آتش‌نشانی تهران در عرض دو سه سال اخیر توانستیم ۵۴ هزار ساختمان را یک به یک مورد ارزیابی ایمنی قرار دهیم واز ساختمان‌ها براساس میزان خطرشان، یک فهرست منسجم ایجاد کردیم.در این فهرست ۱۲۹ ساختمان بسیار پرخطر داشتیم که با اقدامات قضائی توانستیم این عدد را به ۷۱ ساختمان در سال جاری کاهش دهیم یعنی این برخی از این ساختمان‌ها موارد ایمنی را رعایت کردند واز فهرست ساختمان‌های خطرناک خط خوردند واندا... تا پایان سال این رقم به صفر می‌رسد.
محمدی گفت: برای سایر دسته‌بندی‌های این فهرست نیز، یک به یک پرونده تشکیل داده و به شهرداری‌های مناطق اطلاع دادیم، تا موارد نا ایمنی را پیگیری کنند. وی افزود: برای اولین بار بعد از حادثه متروپل، در زمینه ایمنی بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها اقدامات خوبی صورت گرفت و با درایت وزیر بهداشت، پروانه کاری این مراکز به تأییدیه ایمنی آتش نشانی منوط شد و تاکنون ۵۰ درصد این مراکز درمانی ایمن شده‌اند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با بیان اینکه ساختمان آل‌مینیموم یکی از ساختمان‌های ناایمنی است که با آتش نشانی همکاری نمی‌کند؛ ادامه داد: متأسفانه برخی ساختمان‌های درمانی، مسکونی، اداری و تجاری هستند که به جلسات و تذکرات ما توجهی نمی‌کنند و پرونده این ساختمان‌ها نیز در دستگاه قضا در حال پیگیری است و حتی برای این مراکز، پلمب نیز در دستورکار است. همچنین ساختمان‌هایی که برای ایمن سازی شروع به کار می‌کنند با آنها همکاری می‌کنیم و فرصت لازم را به آنها می‌دهیم. وی افزود: متأسفانه هنوز پنج بیمارستان در پایتخت ناایمن بوده و شرایط بحرانی دارند که تذکرات لازم را دریافت کرده‌اند اما هنوز اقدامات موثری از سوی آنها صورت نگرفته است. اگر تا پایان امسال ایمن سازی را آغاز نکنند در خطر تخلیه یا پلمب قرار خواهند گرفت.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران در پایان تأکید کرد: ما در تهران اجازه نمی‌دهیم که حتی یک پلاک ناایمن در زمینه حریق وجود داشته باشد و همه ساختمان‌ها باید ایمن شوند.

مکاتبه با اداره استاندارد برای ایمنی شهربازی‌ها

معاون عمرانی فرماندار تهران با تأکید بر پیگیری فرمانداری تهران برای ایمن سازی و مقاوم سازی بیمارستان‌های ناایمن پایتخت و ایمنی شهربازی‌ها، به تصویب نظام نامه HSE بهداشت، ایمنی و محیط زیست در شورای شهر تهران اشاره کرد و گفت: فرایند HSE در تهران شکل جدیدی به خودگرفته

دوشنبه ۱۴۰۳ • ۰۵ • ۰۱

۱۶ مهر ۱۴۴۶ / ۲۲ جولای ۲۰۲۴



چشم‌انداز محیط زیست درگفت‌وگوی «آرمان ملی» باآرش میلانی، عضو پیشین شورای شهر تهران:

تهدیدی که در خاورمیانه از جنگ مهم‌تر است

آرمان ملی؛ همزمان باگرماگرم انتقال قدرت از دولت سیزدهم به دولت چهاردهم با ریاست مسعود پزشکیان، علاوه بر اینکه گرمای فراگیر، همراه با قطع برق، کشور را فراگرفته و منجر به تعطیلی بسیاری از واحدهای اداری و صنعتی شده،گرد و غبار وریزگردها شهرها و مناطقی ازایران نظیر اصفهان و خوزستان را دربرگرفته است؛ خبرگزاری‌ها تیترا زدند که اصفهان در محاصره گرد و غبار قرارگرفته و زاینده رودی که چون نامش باید منشا زایندگی و زندگی باشد به کانونی برای خیزش گرد و غبار بدل شده. از آن طرف شش شهر خوزستان در وضعیت نامطلوب آب و هوایی به سر می‌برند و از آن جمله مسجد سلیمان که شرایط آب و هوایی آن خطرناک توصیف شده است.باآرش میلانی، عضو پیشین شورای شهر تهران در خصوص این آسیب‌های محیط زیستی در کشور و منشا آن به‌گفت‌وگو نشستیم همچنین از او پرسیده‌ایم که با روی کار آمدن دولت جدید چه فرصت‌هایی می‌تواند جهت بهبود و ترمیم وضعیت محیط زیست در کشور فراهم شود.

شدت اثرات گرمای زمین در خاورمیانه بیشتر است
اگر روند کلان گرمایش زمین در تمام جهان را مد نظر قرار دهیم، شدت اثرات آن در منطقه منا یا خاورمیانه و شمال آفریقا، بیشتر است. به گفته آرش میلانی مساله شدت حرارت در کشورهای جنوب خلیج فارس و گنبد گرمایی که بیشتر تحت عنوان جزیره حرارتی در شهرها مطرح بود، مساله ساز شده به این دلیل که شهرها چون خودشان منشا تولید گرما هستند طبیعتا اقلیم شان هم گرم‌تر از محیط اطرافشان می‌شود. به گفته این کارشناس محیط زیست در شهرها حفظ پوشش گیاهی، کمربند فضای سبز، کمربندی که اطراف شهرها هست و نظایر آن به این منظور بود که تاب آوری شهرها را در مقابل افزایش حرارت ناشی از فعالیت انسان در شهرهاست، بالا ببرد به این معنا که شهرها در برابر این جزایر حرارتی مقاوتر باشند.

◀ درختان و فضای سبز مدافعان ما در برابر حرارت هستند

عضو پیشین شورای شهر تهران، توضیح می‌دهد که این پدیده در خاورمیانه و منطقه ما خیلی مهم‌تر است و این نشان می‌دهد که هر درختی که در شهر قطع می‌شود تنها بحث یک درخت نیست بلکه آن درخت مدافع ما در برابر حرارت بوده. او به صورت ساده‌تر به این مساله نگاه می‌کند که در خیابان‌های ما زمانی که جایی ساخت و ساز صورت می‌گیرد و درخت‌های بلند آنجا قطع می‌شوند، درجه حرارت در محیط به صورت محسوسی افزایش پیدا می‌کند و این مثال ملموسی در مقیاس کوچک‌تری بود که در مقیاس کلان‌تر و در سطح ملی یا در سطح بین‌المللی این پدیده رخ می‌دهد و منابع آبی و تالاب‌های ما که از این منابع تغذیه می‌شوند، بر اثر سد سازی‌ها و برداشت‌های بی‌رویه برای مصارف مختلف پیکره‌های آبی خود را به تدریج از دست داده و مساحت‌شان کمتر شده و در عراق به دلیل جنگ و دیگری‌هایی که بر سر مساله داعش وجود داشت، وضعیت را خراب‌تر هم کرد.

کانون‌های گرد و غبار در منطقه رو به افزایشند
به گفته میلانی بنا به دلایلی که ذکر شد، کانون‌ها گرد و غبار در منطقه ما رو به افزایش است؛ روندی جهانی و منطقه‌ای که با تغییرات اقلیمی و افزایش حرارت زمین تشدید می‌شوند به این معنا که اگر پیش از این با رقم مشخصی از نیاز آبی می‌شد که برگه و دریاچه‌ای را احیا کرد الان باید میزان بیشتری آب اختصاص داد به این دلیل که میزان تبخیر افزایش پیدا کرده و این نیاز آبی زیست محیطی برای پیکر آبی در حال حاضر ضرورت سلامتی و موضوعی امنیتی شده؛ زمانی که شهرهای شما تعطیل می‌شوند و بر اثر گرد و غبار فعالیت‌های خود را کاهش می‌دهند، خسارات قابل توجهی به اقتصاد کشور وارد می‌شود.

کانون‌های تولید گرد و خاک در حال افزایش است

◀ یک کارشناس محیط زیست: در حال رفتن به سمت عدم زیست‌پذیری هستیم

حالیکه در این مدت، میانگین افزایش دما در ایران حدود ۱٫۵ درجه و در جهان کمتر از ۱٫۱ درجه بوده است. وضعیت اصفهان و نجف‌آباد بسیار وخیم‌تر از وضعیت جهانی است. تمام جهان دست‌به‌دست هم می‌دهند که نگذارند افزایش دما ۲ درجه در ۲۰۷۰ رخ دهد اما اصفهان الان درگیر این مسأله است. افزایش افسردگی و بیماری تنفسی در اصفهان نشان می‌دهد که این شهر چه آینده‌ای دارد. کسانی که در وزارت بهداشت و استانداری اصفهان و شهرداری اصفهان حضور دارند و آمارها زیر نظرشان است و آن‌ها را انکار می‌کنند، باید بداندند که وضعیت اصفهان خجالت‌آور است. او افزود: ما باید اقتصادی را در کشور تعریف کنیم که آب محور نباشد. نباید تمام راه‌ها برای تولید پول، به سمت تراج آب ختم شود. هنر حکومت باید در ایران باشد که کسب کارهایی تعریف کند که حیاتشان در آلودگی هوا و آب نباشد. این امکان در ایران که ۱۶۵ میلیون هکتار وسعت دارد و تنوع خارق‌العاده فرهنگی و طبیعی و تاریخی و انسانی در آن وجود دارد، فراهم است. درویش درباره استفاده از پتانسیل‌های طبیعی کشور برای عبور از بحران‌های محیط زیستی اظهار داشت: امارات به عنوان کشوری که ۳۰ هزار کیلومتر مربع از سمنان کوچک‌تر است، در ۲۰۲۳، ۹۵۳ میلیارد دلار درآمد از تجارت غیرنفتی به دست آورد. در اماراتی که میانگین بارش آن اندازه یزد و دمان آن اندازه اهواز است، چنین

آرمان ملی

استان‌ها

پشه آندس در آذربایجان شرقی رؤیت شد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز از مشاهده پشه آندس در شهرستان خذآفرین این استان خبر داد.
بهمن نقی پور شنبه شب در یک گفت‌وگوی تلویزیونی، با بیان اینکه تاکنون هیچ موردی از تب دنگی در استان گزارش نشده است، اظهار کرد: وجود این پشه تا زمانی که آلوده به ویروس نباشد به معنای وجود بیماری نیست. به گزارش ایسنا، وی علائم خفیف تب دنگی را شبیه به آنفلوآنزا و شامل تب، سردرد، درد عضلات، درد مفاصل، درد استخوان‌ها، درد پشت چشم و حالت تهوع و استفراغ برشمرد و گفت: در موارد شدید بیماری، علائم می‌تواند شامل درد شدید شکمی، خونریزی از لثه و بینی، تنفس دشوار یا سریع، یوست سرد و مرطوب، افت سریع فشار خون و شوک باشد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز افزود: در حال حاضر ۱۵۰ مورد از تب دنگی در کشور شناسایی شده است که ۱۲ مورد از آن‌ها محلی بوده و مابقی از کشورهای دیگر است.

صدور سند مالکیت ۲۰ حسینیّه و مسجد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد از صدور سند مالکیت ۲۰ حسینیّه و مسجد این استان در دهه اول ماه محرم خبر داد. به گزارش ایلنا، مهدی اقبال، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد با بیان اینکه یزد به عنوان حسینیّه ایران در کشور شهرت دارد، گفت: در دهه اول ماه محرم سند مالکیت حدنگاری و کاداستری بیش از ۲۰ حسینیّه و مسجد که عمدتاً مراسم باشکوهی در مناسبت‌های سال و بویژه ایام محرم دارند، صادر شد. مهدی اقبال افزود: بر این اساس اسناد حسینیّه بزرگ فیاهدان، حسینیّه بعثت، مسجد و حسینیّه سرپلک، مسجد دروازه شاهی و مسجدلرد تازیان و مسجد حضرت ابوالفضل (ع) در شهر یزد، مجموعه شده علیا شامل حسینیّه و دو مسجد و آب انبار، مسجد پیرخارکن و مسجد محله سرده پائین در شهرستان تفت، امامزاده سیددردالدین قنبر، حسینیّه ۱۴ معصوم (ع) یخدان و حسینیّه بزرگ فیروزآباد در میدد، حسینیّه روستای دره میانکوه مهریز، حسینیّه بزرگ توده زارچ، امامزاده سیدمحمد شهر نیر و... صادر شده است.

دستگیری عامل آتش‌سوزی مراتع اندیشک

رئیس دادگاه عمومی بخش الوار گرمسیری اندیشک گفت: عامل آتش‌سوزی مراتع و زمین‌های کشاورزی این بخش شناسایی و دستگیر شد. به گزارش ایلنا از خوزستان، فرهاد اسدی اصل با اعلام این خبر افزود: مزارع کشاورزی و منابع طبیعی اهمیت زیادی دارند و دلیلی ندارد کسی به آنها خسارت وارد کند. بنابراین، دستگاه قضا با افراد قانون شکن به شدت برخورد می‌کند. وی اظهار کرد: مراتع، مزارع، جنگل‌ها، بوستان‌ها، گلخانه‌ها، چشمه‌ها، آبشارها، معدن‌ها و... ثروت ملی هستند و هر فردی به آنها خسارت وارد کند در چنگال قانون گرفتار می‌شود. اسدی اصل ضمن اشاره به دستگیری فرد عامل آتش‌سوزی اخیر، عنوان کرد: اهالی ساکن نقاط شهری، روستایی و عشایری بخش الوار گرمسیری در صورت مشاهده یا داشتن اطلاعات در این زمینه مراتب را بلافاصله به این مرجع قضایی اطلاع دهند.

پیش‌بینی برداشت بیش از ۱۰۰ تن چای در خوزستان

معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: پیش‌بینی برداشت حدود ۱۰۰ تن چای ترش از سطح مزارع خوزستان وجود دارد. محمد حسنی نسب تصریح کرد: درسال جاری چای ترش در سطح ۱۳۰ هکتار از مزارع شهرستان‌های مختلف استان کشت شده که بیشترین سطح زیرکشت چای ترش در شهرستان‌های کارون، شادگان و آبادان است. وی با بیان اینکه ۱۰۰ تن چای ترش در پاییز امسال از مزارع استان برداشت می‌شود اظهار کرد: در صورتی که کشاورزان، اصولی مانند تاریخ کشت بهینه، تراکم و آرایش کشت مناسب و تغذیه متعادل را رعایت کنند، میزان تولید، افزایش قابل توجهی خواهد داشت.



گرماپه‌های قدیمی

اکثر گرماپه‌های قدیمی که در تهران بود دیگر کارایی ندارند و تعطیل شده است. گرماپه‌های قدیمی و سنتی در تهران نیاز به بازسازی دارند. بسیاری از گرماپه‌ها عمر مفید خود را از دست داده‌اند. از مسئولان تقاضا داریم که به این امر رسیدگی کنند.

احدی از تهران

ترافیک حق‌شناس

ترافیکی که صبح‌ها بین ساعت هفت تا ۸/۵ صبح در پل حق‌شناس نواب حکمفرماست واقعا خیلی وحشتناک است. مسئولان راهنمایی و رانندگی برای این ترافیک باید فکری اساسی بیندیشند زیرا مردم مدت طولانی باید در این ترافیک معطل بمانند.

عزتی از تهران

جمعیت

با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک و اول جاده چالوس شهروندان بیشتر وقت خود را در راه‌بندان سپری می‌کنند. انتظار می‌رود مسئول راهنمایی و رانندگی این مناطق معضل را حل کنند.

یک شهروند از کرج